
令和５年９月９日（土） 

 

体育祭開会あいさつ 

 

佐賀県立武雄高等学校長 下村 昌弘 

 

いよいよ待ちに待った武陵祭が「BIG BANG ～今解き放て 輝く星瞬～」のテーマのも

と、開催されます。幸い、天候にも恵まれそうです。 

 

そして何より、新型コロナ感染症が法律上インフルエンザと同じ扱いとなってから初め

ての武陵祭です。しかし、コロナ前に戻るだけでは意味がありません。コロナ禍前の武陵

祭に劣らない、いやそれ以上の、まさに新しい武陵祭を創り上げてほしいと思います。 

その意味で、特に今日は、一人一人がこのコロナ禍の３年間にためこんできた、鬱々と

したエネルギーを全て解き放ってください。 

「BIG BANG」は新しい誕生を意味していてまさに今のこの日にふさわしいテーマです。 

 

さて、まずは本日の体育祭。 

生徒会、3 年生のリーダーを中心に全校の皆さん一人一人が、それぞれの持ち場で自分

の役割を担い、責任を果たして、準備を進めてきたと思います。 

今日は思いっきり体を動かし、その成果をいかんなく発揮してください。 

一人一人がこのテーマのもと、星のごとくその才能を輝かせ、このグランドで躍動して

くれることを心から期待しています。 

 

結びになりますが、朝早くからご出席いただきました PTA 会長の中川内昇様、同窓会長

徳永壮太郎様をはじめ、役員の皆様、保護者の皆様に厚くお礼を申し上げます。 

本日の生徒たちが青春を謳歌する姿をしっかりご覧いただきますようお願いします。 

また、近隣の皆様、本日は放送や歓声等、うるさくてご迷惑をおかけするかと存じます。

どうか、青春の一コマを謳歌する生徒に免じて温かく見守っていただければ幸いです。 

 

ではみなさん、今日一日しっかり頑張ってください。 


